
 

 
 ROMÂNIA 

JUDEŢUL  SUCEAVA 
 MUNICIPIUL FĂLTICENI 
  CONSILIUL LOCAL                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
 

HOTĂRÂRE 
privind închirierea unui spațiu din proprietatea privată a Municipiului Fălticeni, 

situat în incinta imobilului din str. Ion Creangă, nr. 1, domnului BOGDAN 
GHEORGHIU, deputat al Partidului Național Liberal, în vederea organizării și 

funcționării biroului parlamentar al acestuia 
 
 

Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 

- referatul de aprobare al proiectului de hotărâre înregistrat la nr. 21837/21.09.2022; 
- raportul de specialitate al Compartimentului Spațiu locativ înregistrat sub 

nr.21939/21.09.2022; 
- cererea domnului deputat PNL Bogdan Gheorghiu înregistrată la nr. 

21880/21.09.2022; 
- avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget finanţe  

şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ, 
Comisiei pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea 
drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor, Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, 
culte, protectie sociala, activitati sportive si de agrement şi Comisiei pentru 
amenajarea teritoriului si urbanism, realizarea lucrarilor publice, protectia mediului 
conservarea monumentelor istorice si de arhitectura;        

 În temeiul prevederilor art. 40, alin. (1) și alin. (2) din Legea nr. 96/2006 privind 
Statutul deputaților și senatorilor, republicată, cu modificările și completările ulterioare şi 
ale prevederilor art. 26, alin. (1) – (3) din Legea nr. 334/2006 privind finanţarea partidelor 
politice şi a campaniilor electorale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 129, alin. (2), lit. c, alin. (6), lit. a, art. 136, alin. 
(10) si art. 139, alin. (3), lit. g din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare;   
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

                 Art.1: (1) Se aprobă închirierea unui spațiu din proprietatea privată a 
Municipiului Fălticeni, situat în incinta imobilului din str. Ion Creangă, nr. 1, identificat în 
anexa nr. 1 la prezenta, domnului BOGDAN GHEORGHIU, deputat al Partidului Național 
Liberal, în vederea organizării și funcționării biroului parlamentar al acestuia. 
      (2) Predarea-primirea spațiului se va efectua pe bază de protocol încheiat între 
părți. 
                 Art.2: Preţul chiriei spaţiului prevăzut la art. 1 este prevăzut în anexa nr. 2 la 
prezenta, acesta fiind calculat conform O.U.G. 40/1999 privind protecţia chiriaşilor, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
                Art.3: Cheltuielile de întreţinere şi administrare aferente spaţiului pus la 
dispoziţie vor fi suportate de către chiriaș. 



                Art.4: Termenul de închiriere al spațiului identificat la art. 1 este de 2 ani, 
începând de la data de 01.10.2022. 
               Art.5: Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
               Art.6: Primarul municipiului Fălticeni, prin aparatul de specialitate, va asigura 
ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
     

 
               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
   Consilier local, Haidău Răzvan – Petrică 

                                                                                                                                                                                     
 
 
    CONTRASEMNEAZĂ                                                                           

                                                                             SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                          jr. Mihaela Busuioc    
 
 Fălticeni: 27.09.2022 
 Nr.189 
 
   
                                                                         
                                                    
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
   
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


